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Sammanställning laglighetsprövning av Barn- och utbildningsnämndens beslut, mål nr 5183-22 

För barn- och utbildningsnämndens räkning har en sammanställning gjorts av begärda 

kompletteringar. 

Barn- och utbildningsnämnden fattade 26 oktober 2022 ett beslut om att lägga ned Åkers förskola, 

skola och fritidshem efter VT23. Till grund för beslutat låg barn- och utbildningsförvaltningens 

utredning om framtiden för skolområden Åker och Klevshult. Utredningen var baserad på av 

nämnden beslutade frågeställningar, vilka samtliga ledamöter var överens om. 

 

Som stöd i hanteringen har nämnden även tagit hänsyn till det av fullmäktige beslutade reglementet, 

vilket bifogas i sin helhet till denna sammanställning.  

 

Av reglementet (ändrat senast av kommunfullmäktige 30 maj 2022) framgår att barn- och 

utbildningsnämnden ansvarar för bland annat en effektiv och ändamålsenlig organisation samt att 

tillse att en likvärdig utbildning ges till alla kommuninvånare inom det av kommunen drivna 

offentliga skolväsendet. Reglementet reglerar vidare att nämnden ansvarar för att nämndens 

resurser används för kommuninvånarnas bästa. 

 

Som grund för att nämnden kan avgöra dessa frågor menar nämnden att den finner stöd i ett 

kommunfullmäktige beslut fattat 30 april 2016 som beskriver principer/målsättningar för 

stadieindelning, levande landsbygd.  

Då beslutet är skrivet som just en princip/målsättning är tolkningen att i det fall förutsättningar 

förändras och nämnden bedömer att den inte kan uppnå skollagens intentioner, bibehålla en god 

kvalitet i verksamheten samt följa sitt reglemente om en ändamålsenlig verksamhet, så kan nämnden 

fatta beslut om förändringar i organisationen vilket i detta fall innebär en nedläggning av Åkers skola, 

förskola samt fritidshem. 

 

Enligt beslut fattat 21 april 2010 var det också nämnden som fattade beslut om att starta upp 

förskoleverksamhet i Åker och bedömning har därför gjorts att nämnden kan avgöra om 

verksamheten ska finnas kvar eller ej utifrån samma resonemang som ovan. 

 

För Barn- och utbildningsnämnden  

Per-Erik Lorentzon 

Förvaltningschef  

Barn- och utbildningsförvaltningen 
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Bifogas till sammanställning gör: 

 

- Barn- och utbildningsnämndens beslut om nedläggning av Åkers skola, förskola samt fritidshem 

fattat 26 oktober 2022 

- Barn- och utbildningsnämndens av fullmäktige beslutade reglemente 

- Barn- och utbildningsnämndens beslut fattat 21 april 2010 om att starta upp förskoleverksamhet 

vid Åkers skola 

- Kommunfullmäktiges beslut fattat 30 april 2016 §50 om att barn- och utbildningsnämndens 

principer/målsättningar för stadieindelning 

- Justerat protokoll där datum för anslagets uppsättande och nedtagande framgår. 

 

 


